ỦY  BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v xin tổ chức hội nghị công bố

xã đạt chuẩn NTM, NTM nâng cao

    Triệu sơn, ngày        tháng      năm 2021

               Kính gửi:

          - Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá;

          - Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh.

Căn cứ các Quyết định: Số 2964/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 của UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc công nhận xã “đạt chuẩn nông thôn mới” năm 2020 (đợt 1)

cho các xã đạt trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; số 4536/QĐ-UBND ngày 23/10/2020

của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc công nhận xã “đạt chuẩn nông thôn mới” năm

2020 (đợt 2) cho các xã đạt trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; số 5595/QĐ-UBND ngày

30/12/2020 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc công nhận xã “đạt chuẩn nông thôn

mới” năm 2020 (đợt 3) cho các xã đạt trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; số 5531/QĐ-

UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc công nhận xã “đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao” năm 2020 (đợt 3) cho các xã đạt trên địa bàn tỉnh

Thanh Hoá; số 2966/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND tỉnh Thanh Hoá về

việc công nhận xã “đạt chuẩn nông thôn mới” năm 2021 cho các xã đạt trên địa

bàn tỉnh Thanh Hoá; số 4056/QĐ-UBND ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh Thanh

Hoá về việc công nhận xã “đạt chuẩn nông thôn mới” xã “đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao” năm 2021 cho các xã đạt trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

Đến nay huyện Triệu Sơn còn 13 xã đạt chuẩn NTM chưa tổ chức đươc lễ

công bố và 3 xã đạt chuẩn NTM nâng cao chưa tổ chức được hội nghị công bố theo

quy định tại Công văn số 6325/UBND-NN ngày 13/5/2021 của UBND tỉnh Thanh

Hóa do diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh Covid-19.

Để thực hiện tốt mục đích tôn vinh thành quả của nhân dân và cán bộ các xã

trong xây dựng NTM và tuyên truyền, động viên cán bộ, nhân dân các xã tiếp tục

đóng góp công sức để giữ vững và nâng cao tiêu chí xây dựng NTM, tiến tới xây

dựng xã NTM nâng cao, xã NTM kiểu mẫu nhưng vẫn đảm bảo tốt công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19; UBND huyện Triệu Sơn đề nghị UBND tỉnh cho chủ

trương để UBND huyện Triệu Sơn tổ chức công bố xã đạt chuẩn NTM và xã đạt

chuẩn NTM nâng cao theo hình thức Hội nghị công bố tập trung tại huyện cho cả

16 xã (13 xã NTM và 3 xã NTM nâng cao).

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo UBND tỉnh, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh

xin ý kiến chỉ đạo để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-18T13:36:30+0700

		2021-12-18T18:06:47+0700

		2021-12-18T18:06:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-18T18:07:18+0700